



Governo Municipal
URUBURETAMA
Novas ideias para mudar



PROPOSTAS DE PREÇOS - INICIAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024.02

COMPROVANTE DE CADASTRO DE LANCE INICIAL

PROCESSO: 016/2024.02

ÓRGÃO PROMOTOR: MUNICIPIO DE URUBURETAMA

DATA E HORA DO REGISTRO DO LANCE: 18/12/2024 10:17:31

FORNECEDOR: TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA



DECLARAÇÕES

1. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
2. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
3. Declaro para fins do disposto na Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, acrescido pela Lei nº9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
4. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
5. Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
6. Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
7. Declaro que as propostas econômicas apresentadas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

DOCUMENTOS ANEXADOS AO PROCESSO

Nenhum documento anexado ao processo.

PROPOSTA INICIAL ANEXADA AO PROCESSO

- Proposta inicial - Licita+ Brasil - Comprovante de cadastro de lance inicial (7).pdf

VALORES DOS LANCES CADASTRADOS

Lote	Item	Produto	Marca	Quantidade	Referência (R\$)	Lance inicial (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	ARLA 32	PANTHER	620,00	R\$ 111.011,00	R\$ 111.011,00	R\$ 111.011,00
2	1	GASOLINA COMUM	X	204000,00	R\$ 1.372.920,00	R\$ 1.372.920,00	R\$ 1.372.920,00
2	2	OLEO DIESEL S10	X	368000,00	R\$ 2.454.560,00	R\$ 2.454.560,00	R\$ 2.454.560,00

“Declaro que no ano-calendário de realização da presente licitação, não celebri contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.”



PROPOSTA DE PREÇOS – INICIAL

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024.02

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E FLUÍDO AUTOMOTIVO, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO URUBURETAMA.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2024.02, pelo preço global de R\$ 3.938.491,00 (três milhões, novecentos e trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e um reais).

LOTE 01 – FLUÍDO AUTOMOTIVO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARLA 32 - SOLUÇÃO COMPOSIÇÃO QUÍMICA: • 32,5 % (M/M) DE UREIA TÉCNICA; • 67,5% (M/M) DE ÁGUA DESMINERALIZADA (GRAU 3 – ISO 3696/1987) - APRESENTAÇÃO GALÃO 20 LITROS.	Petrobras	Galão	620	179,05	111.011,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 01:						R\$ 111.011,00

LOTE 02 - COMBUSTÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	GASOLINA COMUM - COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE COMERCIALIZAÇÃO E QUALIDADE ATENDIDAS AO QUE PREVÊ A RESOLUÇÃO ANP Nº 40 DE 25.10.2013, DOU 28.10.2013, REPUBLICADA DOU 30.10.2023, (OU LEGISLAÇÃO QUE A SUBSTITUIR), DA AGÊNCIA NAIONAL DE PETRÓLEO.	SP	Litro	204.000	6,73	1.372.920,00
2	OLEO DIESEL S10 - COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE COMERCIALIZAÇÃO E QUALIDADE ATENDIDAS AO QUE PREVÊ A RESOLUÇÃO ANP Nº 40 DE 25.10.2013, DOU 28.10.2013, REPUBLICADA DOU 30.10.2023, (OU LEGISLAÇÃO QUE A SUBSTITUIR), DA AGÊNCIA NAIONAL DE PETRÓLEO.	SP	Litro	368.000	6,67	2.454.560,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 02:						R\$ 3.827.480,00

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o nosso Sócio Administrador Sr. **DAVID MOREIRA PELÚCIO**, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 01483077680 Órgão Expedidor DETRAN/CE e CPF nº 903.786.363-91, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Razão Social: **Comercial de Combustíveis Caliope Ltda EPP.**

CNPJ nº: 05.194.107/0002-12 e CGF nº 06.758.517-5

Endereço: Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 743 – Centro – Uruburetama/CE – Cep: 62-650-000

E-mail: postocaliope@hotmail.com

**DAVID MOREIRA
PELUCIO:9037863
6391**

Assinado de forma digital por
DAVID MOREIRA
PELUCIO:90378636391
Dados: 2024.12.17 17:15:54
-03'00'

Uruburetama/CE, 17 de dezembro de 2024.

COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS CALIOPE LTDA EPP
David Moreira Pelúcio
Sócio Administrador
CPF nº 903.786.363-91

Comercial de Combustíveis Caliope Ltda EPP.

Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 743 – Centro – Uruburetama/CE – Cep: 62-650-000
E-mail: postocaliope@hotmail.com - CNPJ nº 05.194.107/0002-12 e CGF nº 06.758.517-5

MINUTA DA PROPOSTA

10 DE DEZEMBRO DE 2024

À

Prefeitura Municipal de URUBURETAMA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2024.02

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V.Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2024.02, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E FLUÍDO AUTOMOTIVO, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, conforme termo de referência em anexo, pelo preço global de R\$ 84.995,80 (OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)



LOTE 01 – FLUÍDO AUTOMOTIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
01	ARLA 32- SOLUÇÃO COMPOSIÇÃO QUÍMICA: 32,5% (M/M) DE UREIA TÉCNICA; ° 67,5% (M/M) DE ÁGUA DESMINERALIZADA (GRAU 3 – ISSO 3696/1987) – APRESENTAÇÃO GALÃO 20 LITROS.	620	GALÃO	PETROBRAS	R\$ 137,09	R\$ 84.995,80
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 01: R\$ 84.995,80 (OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS).						

Observações:

- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer: danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

RUA: JOSE PEDRO DE PAIVA, 247 VILA CAMPOS, RERIUTABA CEARA/ CEP: 62260-000
CNPJ:32.655.354/0001-60

EMAIL: distribuidoramultipio85@gmail.com

FONE: (88) 99459.4691



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação; indicando para esse fim o(a) o **Sr. JAIRO ROBERTO CRUZ AGUIAR**, portador do CPF sob o N° 966.115.963-72, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (SESSENTA)** dias corridos, a contar da data da abertura da licitação;

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Reriutaba/CE, 10 de Dezembro de 2024.

MULTIPIO HOLD
LTDA:32655354000
160

Firmado digitalmente por
MULTIPIO HOLD
LTDA:32655354000160
Fecha: 2024.12.10 10:22:57 -03'00'

MULTIPIO HOLD LTDA
CNPJ: 32.655.354/0001-60

JAIRO ROBERTO CRUZ
AGUIAR:96611596372

Firmado digitalmente por
JAIRO ROBERTO CRUZ
AGUIAR:96611596372
Fecha: 2024.12.10 10:23:20
-03'00'

JAIRO ROBERTO CRUZ DE AGUIAR
CPF: 966.115.963-72
REPRESENTANTE LEGAL